至 急
令和４年８月

岩木川河川敷内の樹園地耕作者 各位

（農事振興会会員）

水害による廃棄リンゴの搬入場所変更
及び流入ゴミの受入終了について

令和4年8月3日以降の豪雨による岩木川の増水で、リンゴ園地が水没

するなどの被害に遭われた方々には心よりお見舞い申し上げます。

水害により廃棄を必要とするリンゴについて搬入を受け入れておりま

したが、この度、搬入場所を下記のとおり変更し、流入ゴミについては、

８月２９日（月）にて終了します。廃棄リンゴについては、引き続き実

施します。

■搬入期間

令和4年8月30日（火）～当面の間

■搬入場所

・役場裏側河川敷・・・廃棄リンゴのみ

※野木堆肥センター、鶴田小学校西側駐車場での搬入は

8月29日（月）で終了します。

■搬入時間

午前9時00分～午後4時00分

■留意事項

・搬入する期間と時間は、必ず厳守してください。

・有袋リンゴは、袋をかけたままでも搬入できます。

・リンゴを箱から出す作業は、各自でお願いします。

問い合わせ・・・［ゴミ搬入］町民生活課くらしの窓口班
TEL22-2111（内線151、152）

［廃棄リンゴ］産業課農業振興班
（内線291・292・293）